ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/2
Mural Eletrônico – 2017-086.doc – 07/07/2017

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº. 039/2017–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
– SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei
nº 8.906 de 04 de julho de 1994)  que requereram inscrição nos Quadros desta
Seccional:  A) Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Principal):  Adailton  Moraes  de
Matos Júnior,  Adila Carneiro Alves Lima, Alceu Scandolara Henrique, Alessandro
Timbó Nilo, Alexsandra Souza Vilas Boas de Almeida, Amin Tufi Hassan Xavier, Ana
Carolina do Rego Barros Cardoso, Ana Paula Oliveira de Araújo, André Luiz Silva de
Almeida, Ângela da Silva Braga, Anne Evillyn Morgado dos Santos, Antonio Vinicius
Santos da Silva, Bárbara Vitória Ferreira, Bruna Raimunda Armentano Ramos Silva,
Bruno Miranda Martins,  Calina  Pires  de Souza Oliveira,  Camila  Judith  Mello  de
Miranda,  Caroline  Peixoto  Santos,  Charles  Santos  Leite,  Clara  Maria  de  Jesus
Mascarenhas,  Claudia  Viviane  Martins  Lisboa  Fernandes,  Daisy  Maia  dos  Reis,
Daniel  Henrique Santos  Silva,  Daniela  Gomes de Souza,  Danila  Vilaronga Rios
Maia, Davi da Silva Bomfim, David Pedreira Machado, Diogo Bastos Mota Lima,
Dioney Almeida Nicodemos, Edson Nogueira Leite, Elcia Magna Ramos Claudino,
Erika  Santos  Moreira  Soares,  Evanilda  Vieira  Silva  Almeida,  Everton  Miranda
Pereira,  Fabio D’ajuda Jacobina Araújo,  Fabio Felsembourgh dos Santos,  Felipe
Miguel Nascimento Araújo, Filipe César Caracas, Gabriel Cardoso Lopes, Gabriela
Cedraz Carneiro, Gesiel de Albuquerque Silva, Guilherme Almeida Bastos, Henrique
Barreto Andrade, Heron Xavier de Oliveira Junior, Iala Borges Souza, Iago Oliveira e
Silva, Israel Vasconcelos Guimares Neto, Jacqueline Paiva da Silva, Jamille Maia
dos Santos,  Janaina Sena Costa  Laranjeira,  Jean Michell  Bitencourt  Fernandes,
Morgana Lopes Pereira, Jéssica Paraíso Lopes Santos, João Carlos Gomes Silva,
João Filipe Andrade Santana e Silva, Jose Elidio Dantas de Santana, José Jorge
Costa Figueiredo Júnior, Juliana Sousa da Silva, Kátia Nascimento da Cruz Telles
de  Macedo  Filha,  Laís  Lima  Barreto,  Lavinia  Costa  Santos  Pinho,  Leonardo
Carvalho Gusmão, Lorena Almeida da Silva, Luanda Amaral Carvalho, Luana De
Sousa  dos  Santos,  Luzia  Samantha  Silva  Vicente,  Marcus  Vinicius  Esteves  do
Nascimento,  Maisa  Santiago  Oliveira,  Marialva  Brito  Alves  Costa,  Mariana
Rodrigues de Souza da Costa Pinto, Melina Freitas Alves de Vasconcelos, Muanes
Leite Machado, Murilo Augusto Rodrigues Moreira, Murilo Silva de Oliveira, Nilton
Almeida dos Santos, Núbia Claudia Cruz de Oliveira,  Paulo José Veiga Valente,
Paulo  Sérgio  Oliveira  Amorim,  Paulo  Victor  da  Silva  Gonçalves,  Pedro  Alves
Teixeira, Pedro Pires Monteiro Cortez de Lobão, Pollyana Amaral Alves, Rafael de
Carvalho  Cardozo  Cendon,  Rafael  Lemos  Oliveira,  Rafael  Philipe  Silva  Santos,
Rafael Rebouças Esperdião, Raimundo Oliveira dos Santos, Renato Lacet Morais,
Renildo Santos, Rickson Spinola Araújo Andrade, Rita Ângela Gomes Tourinho, Rita
de Cássia Rego de Queiroz Cunha, Rodrigo Marinho Vargas Leal, Rodrigo Tolentino
Nolasco  Lima,  Rogério  dos  Santos  Moreira,  Rosana  Ribeiro  de  Cézares  Maia,

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/2
Mural Eletrônico – 2017-086.doc – 07/07/2017

Rosinei  Farias Trindade de Oliveira,  Safira  Borges Moreira  Parente,  Sergio Luiz
Andrade  de  Santana,  Solaniele  Caldas  Varjão,  Stael  Sousa  Campos,  Tales  de
Vasconcelos Cortes, Talita Rogaciano Santana dos Santos, Tamyres da Silva Souto,
Tammyres  da  Silva  Lima,  Thaise  Nascimento  Melo,  Thyago  Freitas  Brito,  Tiago
Duarte Macedo,  Valter  Carlos Ribeiro da Silva Júnior,  Vanessa de Oliveira Lima
Bessa, Vanessa Ramos dos Santos Avelar, Vanessa Santos de Jesus, Vera Lucia
Andrade  Evangelista,  Verusca  Dantas  Souza,  Wallace  Carvalho  Deiró,  Wicttor
Picanço Rios, Yasmin Roberta Lima de Souza; B)Como ADVOGADOS (Inscrição
Suplementar): Agamenon Martins de Oliveira, Alexandre Icibaci Marrocos Almeida,
Carla  Cristina  Lopes  Scortecci,  Cristiane  Denardi  Machado  Gallucci,  Gustavo
Monteiro  Amaral,  Johnatan  Christian  Molitor,  Jose  Batista  de  Oliveira,  Luciano
Andrade  Pinheiro, Luiz  Henrique  Oliveira  de  Carvalho,  Mateus  Lima da  Rocha,
Matheus de Figueiredo Correa da Veiga, Mauricio Garcia Pallares Zockun, Mauricio
de Figueiredo Correa da Veiga, Odair Nossa Sant’anna, Olimpio Paulo Filho, Paulo
Marcos  Rodrigues  Brancher,  Rudiane  Maria  Resmini;  C)  Como  ADVOGADOS
(Inscrição  por  Transferência):  Mariana  Tieni  Asano  Silva;  D)  Como
ESTAGIÁRIOS:  Allyson Pastick de Meirelles Maranhão, Damonique Oliveira  dos
Anjos, Hugo Santos Pereira Antunes, Jean Carlos Carvalho Coelho, Joana Stefany
Rodrigues de Lima, Marcos Rogério Paraná Soares, Thaina Lorena Abreu Lima,
facultado a qualquer advogado ou pessoa interessada impugnar, no prazo de 05
(cinco) dias úteis, em petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 07 de julho de 2017

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Carlos Medauar Reis
	Secretário-Geral